
 
 

PROGRAM KONFERENCE – KONEČNÁ VERZE 
 

Aktualizace k datu 27. listopadu 2019 
 

Středa, 4. prosince 
 

PROLOG KONFERENCE – WORKSHOP NA TÉMA: FYZIOTERAPIE V UROGYNEKOLOGII  (Sál Virgo, 3. poschodí) 

Odborný garant: Prof. MUDr. Jaromír Mašata, CSc. 
 

13.00 – 14.00 Registrace účastníků 
Káva před zahájením programu 
(foyer Lobby, 3. poschodí) 

 

14.00 – 17.15 PROGRAM WORKSHOPU 
Předsednictví workshopu: Hurtíková I., Palaščáková Špringrová I., Zmrhal J. 

 

14.00 – 14.10 Kdy má rehabilitace pánevního dna význam? 
Němec M., Dibonová M., Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice ve Frýdku-Místku  

 

14.10 – 14.20 Úspěšnost fyzioterapie u stresové inkontinence za rok 2017 – 2018 
Čermáková L., Rehabilitační oddělení, Nemocnice ve Frýdku-Místku  

 

14.20 – 14.35 Principy lokální a posturální terapie u funkčních a strukturálních poruch pánevního dna 
Langerová M., Havlíčková M., Vinciková L., Burianová E., Klinika rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství FN Motol, Praha 

 

14.35 – 14.50 Pánevní dno v kontextu posturální funkce 
Havlíčková M., Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Motol a 2. LF UK, Praha 

 

14.50 – 15.00 Přestávka s občerstvením (foyer Lobby, 3. poschodí) 
 

15.00 – 15.45 REHASPRING koncept a jeho aplikace v praxi fyzioterapeuta 
Palaščáková Špringrová I. a tým REHASPRING 
REHASPRING centrum s.r.o. Praha-Čelákovice, Akreditované pracoviště MZČR  
Ve workshopu budou prezentovány praktické ukázky: 

 vyhodnocení svalů pánevního dna per vaginam  

 vyhodnocení funkce svalů pánevního dna ultrazvukem pro funkční trénink 

 aktivace x relaxace svalů pánevního dna s pomůckou v rámci ADL 

 praktická ukázka koaktivace svalů pánevního dna se svaly břišními a kondiční trénink v Akrální 
koaktivační terapii.  

 

16.00 – 16.45 Rehabilitace u chronické pánevní bolesti 
Hurtíková I., VFN Praha 

 

16.45 – 17.15 Aktivace vrozených souher v rámci přípravy k vaginálnímu porodu 
Rázl V., ÚPMD Praha 

 

17.30  Zakončení workshopu 
 

19.00 – 22.00 Společná večeře a diskusní fórum urogynekologů (Restaurant Benada, 2. poschodí) 
 

 
 
 
 
 



Čtvrtek, 5. prosince 
 

KONFERENCE XXVIII. ČESKÁ UROGYNEKOLOGIE 2019 (Sál Zenit, 3. poschodí) 

Hlavní programové téma: NOVÉ TRENDY A KOMPLIKACE UROGYNEKOLOGICKÉ LÉČBY 
 

07.00 – 08.30 Registrace účastníků 
Káva před zahájením programu 
(foyer Lobby a sál Nadir, 3. poschodí) 

 

08.45 – 08.55 Slavnostní zahájení konference 
Předseda organizačního výboru 
Předseda Urogynekologické společnosti 
Čestní hosté  

 

08.55 – 09.00 Organizační přestávka 
 

09.00 – 10.30 SESTUP PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 
Švabík K., Kališ V., Martan A. 
Přednáška 6 minut + 2 minuty diskuze 

 

09.00 Kvalita pohlavního života u žen po laparoskopické sakrokolpopexi hodnocená s pomocí 
dotazníku PISQ-IR 
Rušavý Z., Havíř M., Smažinka M., Veverková A., Kališ V., GPK FN Plzeň 

 

09.08  Obezita a její dlouhodobý dopad na klíčové výsledky sakrokolpopexe  
Smažinka M., Kališ V., Havíř M., Havelková l., Khaled M. Ismail, Rušavý Z., GPK FN Plzeň 

 

09.16  Mění se uložení síťky po LPSK sakrokolpopexi ? 
Švabík K., Mašata J., Martan A., Neumann A., Gyn. por. klinika 1. LF UK a VFN Praha 

 

09.24  Výsledky operačnej liečby apikálneho defektu s použitím vaginálnej siete – ročné výsledky 
Galád J., Gynekologické oddelenie – Gynpor s.r.o., Sliač, Slovenská republika 

 

09.32 Multiplanární analýza muskulofasciálních defektů ženského pánevního dna v MRI zobrazení 
Krčmář M., Krofta L., Grohregin K., Hympánová L., Feyereisl J., Ústav pro péči o matku a dítě, 
Praha-Podolí 

 

09.40  Role perineální membrány u pacientek s prolapsem -3D model založený na MRI 
1,4Krofta L., 3Němec M., 2Havelková L., 1Krčmář M., 1Grohregin K., 1Hympánová L., 1,4Feyereisl 
J., 1Ústav pro péči o matku a dítě, Praha, 2Západočeská univerzita v Plzni, 3Gynekologicko -
porodnické oddělení Nemocnice Frýdek-Místek, 43. Lékařská fakulta UK, Praha 

 

09.48  Vliv fyzioterapie na inkontinenci moči a funkci pánevního dna: průběžné výsledky 
Ondrová S., Fenclová K., Krčmář M., Krofta L., Grohregin K., Feyereisl J., Ústav pro péči o 
matku a dítě, Praha-Podolí 

 

09.56  Diagnostika avulze svalů pánevního dna fyzioterapeutem a její terapie                               
Špringrová Palaščáková I., Hnojská V., Baranová E., REHASPRING centrum s. r. o, ambulantní 
zdravotnické zařízení fyzioterapie Praha – Čelákovice, akreditované pracoviště MZČR, výukové 
pracoviště 3. LF UK Praha 

 

10.04                    OASIS v ÚPMD – 4 letý follow up 
Grohregin K., Urbánková I., Krčmář M., Krofta L., Malúšková S., Fenclová K., Feyereisl J.,                       
Ústav pro péči o matku a dítě, Praha - Podolí 

 

10.12                    Přístup českých, slovenských a slovinských gynekoložek k zachování dělohy při operaci  
                               pro prolaps pánevních orgánů 
                               Urdzík P., Kališ V., Blaganje M., Rušavý Z., Smažinka M., Havíř M., Ismail KM., Dudič R., 
                               Košice – SVK, Plzeň, Ljublana, Slovinsko 
 

Diskuse 
 

10.30 – 11.00 Přestávka s kávou (foyer Lobby a sál Nadir, 3. poschodí) 
 

11.00 – 11. 45 DISKUSNÍ BLOK: SESTUP PANEVNÍCH ORGÁNŮ, SOUČASNÉ MOŽNOSTI LÉČBY, KAM DÁLE? 
Horčička L., Krofta L., Halaška M., Bartoš P. 

 



Nastal čas k přísně individuálnímu přístupu při indikaci k rekonstrukčnímu výkonu pro 
sestup? 
Feyereisl J., Krofta L., Krčmář M., Grohregin K., Hympánová L., Ústav pro péči o matku a dítě, 
Praha-Podolí 

 

Laparoskopický versus vaginální mesh repair nebo použití nativní tkáně? Bavme se vědecky 
na základě faktů 
Bartoš P., Bučko R., Novák O., Kozlová H., Gyn.-por. oddělení KOC v Novém Jičíně 

 

Vaginální sítě – pokračování nebo návrat zpět? 
Halaška M., Sýkorová K., Lincová M., Kotoulová M., Hurt K., Maxová K., 1. a 3. LF UK v Praze 

 

11.45 – 12.15 SOUČASNÁ EVIDENCE V LÉČBĚ SESTUPŮ PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 
 

Current evidence in pelvic organe prolapse surgery. 
Kaven Baessler, Head of Urogynaecology Franziskus and St. Joseph Hospitals, Editor of IUJ, 
member of Cochrane group, Germany 

 

12.15 – 12.30 Moderní digitální technologie při diagnostice dysfunkcí dolního močového traktu 
Švabík K., Cachnín P., představení software Urosoft  

 

12.30 – 14.00 Přestávka na oběd (Restaurant Veduta, 2. poschodí) 
 

14.00 – 14.45 DISKUZNÍ BLOK: SOUČASNÝ POHLED NA ŘEŠENÍ INKONTINENCE. KOMPLIKACE 
TAHUPROSTÝCH PÁSEK 
Martan A., Krofta L., Mašata J., Adamík Z., Švabík K. 
 
Evidence ohledně léčby inkontinence 
Krofta L. 
 
UZ vyšetření po operačních výkonech pro stresovou inkontinenci moči 
Martan A. 
 
Perioperační a dlouhodobé komplikace 
Krofta L., Mašata J., Adamík Z.  

 

14.45 – 14.53 Management a prevence pooperační močové retence – soubor 137 pacientek 
Maxová K., Řeháčková M., Halaška M J., Rob L., Gynekologicko-porodnická klinika 3. LF UK a 
FNKV, Praha  

 

14.53 – 15.01 SensiTVT v léčbě stresové inkontinence (poster) 
Dibonová M., Němec M., Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice ve Frýdku-Místku  

 

15.01 – 15.16 Diveen – intravaginální pomůcka pro inkontinenci u žen 
Kojecký Z., přednáška sponzorovaná firmou B. Braun Medical, Praha 

 

15.16 – 15.30 Přestávka s kávou (foyer Lobby a sál Nadir, 3. poschodí) 
 

15.30 – 16.20 VIDEOPREZENTACE A KAZUISTIKY 
Huvar  I., Huser  M., Zmrhal J. 

 

15.30 – 15.48 Zkušenosti s laparoskopickou pektopexí 
Štěpán M., Kestřánek J., Štěpán J., Leško D., Veščičík P., Dvořák O., Porodnická a gynekologická 
klinika FN v Hradci Králové 

 

15.48 – 15.56 Laparoskopické odstranění intrauretrálně zavedené retropubické pásky 
Mašata J., Švabík K., Martan A., Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK, Praha 

 

15.56 – 16.04 Modifikace laparoskopické hysteropexe 
Kališ V., Rušavý Z., Ismail KM., GPK FN a LF Plzeň 

 

16.04 – 16.12 Píštěle – mezioborová spolupráce při řešení komplikací cizích těles v pochvě 
Leško D., Štěpán M., Veščičík P., Kestřánek J., Porodnicko-gynekologická klinika Hradec Králové  

 

16.12 – 16.20 Řešení recidivující vezikovaginální fistuly po aplikaci přední transvaginální sítě 



Gágyor D.1, Burešová E.2, Pilka R.1, Vidlář A.2, Benická A.1, 1Porodnicko-gynekologická klinika 
FN Olomouc, 2Urologická klinika FN Olomouc 
Typ studie: kazuistika 

 

16.20 – 16.25  Zakončení konference 
Předseda organizačního výboru konference 
Předseda Urogynekologické společnosti 

 

16.25 – 16.30 Organizační přestávka 
 

16.30   Valná hromada Urogynekologické společnosti  
(Sál Zenit, 3. poschodí) 

 


